

ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2019
BILAN ACTIF

RUBRIQUES	Montant brut	Amortissements	31/12/2019	31/12/2018
Capital souscrit non appelé	-	-	-	-
IMMOBILISATION INCORPORELLES	13 243 519	8 005 143	5 238 376	7 101 604
Frais d'établissement	-	-	-	-
Frais de recherche et développement	3 893 787	3 679 672	214 115	350 805
Concessions, brevets et droits similaires	-	-	-	-
Fonds commercial	5 535 046	1 756 338	3 778 708	5 535 045
Autres immobilisations incorporelles	3 814 686	2 569 133	1 245 553	1 215 754
Immobilisations en cours	-	-	-	-
Avances, acomptes sur immo. incorporelles	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	738 609	419 908	318 701	388 179
Terrains	-	-	-	-
Constructions	-	-	-	-
Installations techniques, matériel, outillage	-	-	-	-
Autres immobilisations corporelles	738 609	419 908	318 701	388 179
Immobilisations en cours	-	-	-	-
Avances et acomptes	-	-	-	-
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	4 838 244	823 524	4 014 719	3 744 894
Participations par mise en équivalence	-	-	-	-
Autres participations	4 151 735	664 020	3 487 715	3 487 715
Créances rattachées à des participations	5 119	5 119	-	-
Autres titres immobilisés	475 883	154 385	321 498	36 683
Prêts	-	-	-	-
Autres immobilisations financières	205 506	-	205 506	220 496
ACTIF IMMOBILISE	18 820 371	9 248 575	9 571 796	11 234 677
STOCKS ET EN-COURS	-	-	-	-
Matières premières, approvisionnements	-	-	-	-
En-cours de productions de biens	-	-	-	-
En-cours de productions de services	-	-	-	-
Produits intermédiaires et finis	-	-	-	-
Marchandises	-	-	-	-
Avances et acomptes versés sur commandes	-	-	-	-
CREANCES	-	-	-	-
Créances clients et comptes rattachés	3 907 009	7 923	3 899 086	2 805 866
Autres créances	927 707	-	927 707	1 216 704
Capital souscrit et appelé, non versé	-	-	-	-
DIVERS	-	-	-	-
Valeurs mobilières de placement (dont actions propres:)	152 205	-	152 205	209 383
Disponibilités	14 887	-	14 887	638 613
COMPTES DE REGULARISATION	-	-	-	-
Charges constatées d'avance	38 660	-	38 660	61 503
ACTIF CIRCULANT	5 040 468	7 923	5 032 545	4 932 069
Charges à répartir sur plusieurs exercices	-	-	-	-
Primes de remboursement des obligations	-	-	-	-
Ecarts de conversion actif	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	23 860 839	9 256 499	14 604 340	16 166 746

ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2019
BILAN PASSIF

RUBRIQUES	31/12/2019	31/12/2018
Capital social ou individuel	482 913	482 913
Primes d'émission, de fusion, d'apport	1 691 320	1 691 320
Ecart de réévaluation	0	0
Réserve légale proprement dite	48 292	48 292
Autres réserves	4 100 000	3 700 000
Réserves statutaires ou contractuelles	174 539	174 539
Réserves réglementées	0	0
Autres réserves (dont achat œuvres originales artistes)	0	0
Report à nouveau	333 400	367 170
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	-712 915	800 851
Provisions réglementées	20 174	8 162
CAPITAUX PROPRES	6 137 722	7 273 245
Subventions d'investissement	177 747	302 610
Avances conditionnées	0	0
AUTRES FONDS	177 747	302 610
Provisions pour risques	142 174	90 146
Provisions pour charges	136 970	0
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	279 144	90 146
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires convertibles	0	0
Autres emprunts obligataires	0	0
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	3 322 545	4 341 278
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)	1 537 172	1 537 140
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	0	0
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 267 203	1 127 934
Dettes fiscales et sociales	1 343 085	855 812
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	530 362	441 787
Autres dettes	9 362	196 793
COMPTES DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance	0	0
DETTES	8 009 728	8 500 745
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	14 604 340	16 166 746

ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2019				
COMPTE DE RESULTAT				
RUBRIQUES	France	Exportation	31/12/2019	31/12/2018
Ventes de marchandises	-	-	-	-
Production vendue de biens	-	-	-	-
Production vendue de services	6 229 317	16 527	6 245 843	6 448 685
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	6 229 317	16 527	6 245 843	6 448 685
Production stockée			-	-
Production immobilisée			305 946	486 793
Subventions d'exploitation			-	0
Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges			3 417	-
Autres produits			12	8
PRODUITS D'EXPLOITATION			6 555 219	6 935 486
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			-	-
Variation de stock (marchandises)			-	-
Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane)			-	-
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)			-	-
Autres achats et charges externes			2 012 279	2 173 631
Impôts, taxes et versements assimilés			92 761	102 171
Salaires et traitements			1 075 322	1 359 891
Charges sociales			464 017	581 629
Autres charges de personnel			244 781	54 020
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements			1 457 883	1 656 344
Sur immobilisations : dotations aux provisions			-	-
Sur actif circulant : dotations aux provisions			0	0
Pour risques et charges : dotations aux provisions			12 027	0
Autres charges			470	21 116
CHARGES D'EXPLOITATION			5 359 540	5 948 802
RESULTAT D'EXPLOITATION			1 195 679	986 683
OPERATIONS EN COMMUN				
Bénéfice attribué ou perte transférée			-	-
Perte supportée ou bénéfice transféré			-	-
PRODUITS FINANCIERS				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			12 664	10 860
Autres intérêts et produits assimilés			4 826	5 626
Reprises sur provisions et transferts de charges			66 327	2 139
Différences positives de change			-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
PRODUITS FINANCIERS			83 817	18 624
Dotations financières aux amortissements et provisions			154 385	66 326,80
Intérêts et charges assimilées			91 059	188 208
Charges nets sur cessions de valeurs mobilières de placements			21 322	
Différences négatives de change			-	-
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			-	-
CHARGES FINANCIERES			266 766	254 535
RESULTAT FINANCIER			-182 949	-235 910
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			1 012 730	750 773

ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2019		
COMPTE DE RESULTAT		
RUBRIQUES	31/12/2019	31/12/2018
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	126 550	238 052
Produits exceptionnels sur opérations en capital	-	-
Reprises sur provisions et transferts de charges	0	31 824,84
PRODUITS EXCEPTIONNELS	126 550	269 877
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	19 911	23 669
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	23 934	216 045
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	1 808 350	10 085,83
CHARGES EXCEPTIONNELLES	1 852 195	249 800
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-1 725 645	20 077
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise	0	0
Impôt société	0	-30 000
TOTAL DES PRODUITS	6 765 586	7 223 986
TOTAL DES CHARGES	7 478 501	6 423 136
BENEFICE OU PERTES	-712 915	800 851